
2016年 6月 1日 

お得意様各位  

株式会社   中  外  フ  ー ズ     

福島県伊達市梁川町やながわ工業団地1-1 
 

製造安全報告書 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

さて、東日本大震災に伴う東京電力福島原子力発電所事故の放射性物質問題につきまして、弊社では 

原材料の安全性確認と製品検査による安全性の確認を行い製造致しておりますことをご報告致します。 

引き続き倍旧のご厚情を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

主原料の水産物は海外産であり、福島および近県の原材料の使用はございません。 

製造用水は、当初より敷地内の地下井戸水を使用しておりますので、今回の放射性物質問題発生後、

弊社工場再開前にモニタリングを開始し、安全性の確認を致しております。  

 

＊製品の放射性物質検査 

検査機関・・・外部検査機関 

検査時期・・・２０１１／７月製造分以降 

注)製品の検査を行っております。 

検査結果が必要な場合、弊社にお問い合わせ下さい。 

 

＊製造用水の放射性物質検査 

検査機関・・・外部検査機関 

検査開始日・・・２０１１／３／２３採取より 

モニタリング頻度・・・1ヶ月毎 

（通常の水質検査・・・毎月） 

検査結果が必要な場合、弊社にお問い合わせ下さい。 

 
 
＊厚生労働省 放射性物質の新基準値・食品中の放射性物質への対応 

    参照先 http://www.mhlw.go.jp/shinsai_jouhou/shokuhin.html 

 

 

以上 


